

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۸۹۳

جمعه ۱۶ آبان ۱۳۹۹، ۶ نوامبر ۲۰۲۰



## خیزش آبان را با شعار تابود باد حکومت اسلامی گرامی میداریم؟

### هفت تپه: نقطه قوت‌های مهم و برخی ایرادات

صفحه ۳

شهرلا دانشفر

### جهان نیازمند رنسانس ضد مذهبی دیگری است!

صفحه ۴

حمید تقوایی

### سالگرد خیزش آبان را گرامی بداریم

صفحه ۴

پیام شهرلا دانشفر دبیر کمیته سازمانده حزب

### جمهوری اسلامی باید از نظر نظامی و تسلیحاتی کاملاً تحریم شود!

صفحه ۵

### انجمن جهانی قلم: اعتراض به دستگیری

صفحه ۶

سه تن از نویسندگان در ایران

### دستورالعملی برای سازماندهی تیمهای فعالیت در محلات

صفحه ۷

### بیانیه تشکل‌ها و گروه‌های کارگری، بازنشستگان، دانشجویان و

### فعالین دفاع از حقوق کودکان به مناسبت سالگرد کشتار آبان ۹۸

صفحه ۸

### درباره مبارزه با مذهب

صفحه ۸

منصور حکمت

## اطلاعیه‌ها

### کمپین برای آزادی کارگران زندانی

### Free Them Now

صفحه ۹

### بازداشت شدگان نیشکر هفت تپه به قید وثیقه آزاد شدند

صفحه ۹

### تلخیصی از اطلاعیه‌های خبری حزب

بیانیه تشکل‌های بازنشستگان، دانشجویان

و فعالین حقوق کودک به مناسبت خیزش آبانماه...

صفحه ۱۰

### به حزب کمونیست کارگری ایران بپیوندید

صفحه ۱۱

مراسم آنلاین بمناسبت فرارسیدن سالروز آبان ۹۸

صفحه ۱۱

سخنران: حمید تقوایی

انتخابات آمریکا بسان دوره های پیشین با صرف میلیاردها دلار بابت تبلیغات تحمیقی برای کاندیداهای دو حزب اصلی برگزار شد و می رود که با پیروزی یکی از کاندیداها و احتمالاً با پیروزی جو بایدن پایان یابد.

در این نمایش انتخاباتی بویژه در ماه ها و هفته های آخر نزدیک به موعد انتخابات، جنگ روانی و لفاظی های کاندیداها و میلیارد دو جناح با دوزی اندک از آنتی پاتیسیم و آمیزه ای اغواگرانه از خواست های بی رنگ و مبهم مردم، به مصاف یکدیگر رفتند اما در این میان تنها جوهر واقعی خویش را که پشت نمای فریبی دموکراسی پیچیده شده بود به نمایش گذاشتند. نه از ادعای ریشه کن کردن فقر و بیکاری خیری بود نه از معرفی پلاتفرمی برای دوره آتی و قول تلاش برای بهبود زندگی مردم.

گفته می شود که ساختار و سیستم انتخابات این کشور غامض و پیچیدگی های ویژه ای دارد اما ساختار، شیوه و مکانیزم انتخابات آمریکا و سیستم "کالج های انتخاباتی" که در آن نهایتاً نه رای قطعی رای دهندگان بلکه رای های ایالتی، رئیس جمهوری را برمی گزیند ریشه در دوران برده داری قرن هفدهم میلادی دارد. این ساختار از آن زمان تاکنون تنها با تغییرات جزئی

صفحه ۲

## سرنگون باد جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!



کشاندن جمهوری اسلامی ادامه خواهد داد و احتمالاً آنرا تشدید نیز خواهد نمود. سناریوی پذیرفتن مذاکره با ترامپ جز با دربروزگی نظام در مقابل شیطان بزرگ میسر نخواهد شد و این به معنای زدن تیر خلاص به مجسمه رژیم خواهد بود چرا که هم در انظار دوستان و هم پیمانان تروریستی اش در منطقه و هم در مواجهه با مردم در داخل ایران، پشم و پیلی برایش باقی نخواهد ماند. این دیگر جام زهر نیست جام مرگ رژیم خواهد بود.

سناریوی نوم یعنی پیروزی باین بر خلاف تصور عامه قطعاً هیچ گشایشی جهت حل مشکلات اقتصادی رژیم جمهوری اسلامی و بن بست دیپلماتیک آن بدلیلی که اشاره می‌کنم بیار نخواهد آورد. نخست آنکه رژیم ایران رژیم دوران برجام نیست انزمان یکی از مؤلفه‌ها و نیروهای اصلی نظامی و تروریستی در منطقه بود و به مدد برجام بیش از صد میلیارد دلار به خزانه اش واریز شده بود. با دول اروپایی مناسبات نسبتاً خوبی داشت و آنها هم داعیه‌های حقوق بشری را با معاملات پر سود اقتصادی طاق زده بودند در عین حال با کشورهای قدری چون روسیه و چین نیز هم پیمان بود.

دوم اینکه هر دو حزب دمکرات و جمهوریخواه آمریکا در سیاست خارجی بویژه در مورد خاورمیانه تقریباً در کلیات دارای استراتژی واحدی هستند. یکی از مؤلفه‌های مهم این استراتژی که در ماه‌های اخیر شاهد بوده ایم محاصره جمهوری اسلامی از طریق نزدیک کردن تمامی کشورهای اسلامی حوزه خلیج تا سودان به اسرائیل و بستن قرارداد

## بایدن یا ترامپ مسئله این نیست!

شهاب بهرامی



### ایران و انتخابات آمریکا

روحانی، خامنه‌ای و خیلی از غداره بندان نیروهای مسلح طی روزهای اخیر در مورد انتخابات آمریکا بیان داشته‌اند که برایشان ترامپ و بایدن فرقی ندارند و ایران سیاست‌های خودش را تغییر نخواهد داد. آیا این به معنی پیام "ما مذاکره‌علنی نمی‌کنیم" است؟ جواب هر چه باشد حقیقت این است که فشار حداکثری ترامپ آنها را به ورطه فلج کامل و فروپاشی اقتصادی کشانده است. این جماعت کم‌حافظه به پیروزی بایدن امیدها بسته‌اند و گرنه روحانی سال پیش نمی‌گفت یکسال دیگر شش ماه دیگر تحریم‌ها برداشته می‌شود منظورشان دقیقاً انتخابات آمریکا بود که به آن امید بسته بودند و راه نجاتی می‌دیدند و بالاخره لابیستی‌های ولایت در آمریکا هم که با جان کری و دیگر دمکرات‌ها حشر و نشری داشتند و در آن وادی قول و قرارهایی رد و بدل.

### دو سناریوی محتمل

اگر ترامپ برای چهار سال دیگر ماندگار شود سیاست فشار حداکثری خود را تا به زانو درآوردن کامل و به پای میز مذاکره

سیاسی و اقتصادی آمریکا نقش بازی خواهد کرد. همانگونه که تشخیص سیاست‌های راست و چپ اروپایی، امروز امری دشوار است، سیاست‌های هر دو حزب جمهوریخواه و دمکرات هم علیرغم لفاظی‌های انتخاباتی، قرابت بیشتری با هم دارند و این حکایت از خلاء سیاسی ناشی از بی‌برنامگی و بی‌افقی هر دو جناح بورژوازی در مقابل مردم و نود و نه درصدی‌های جامعه آمریکا دارد.

در ادامه باید تاکید کرد که انتخابات آمریکا در بنان مزمن‌ترین بحران جهانی سرمایه‌داری برگزار شد. هیچ دوره‌ای، سرمایه‌داری همانند امروز این چنین بی‌برنامه و بی‌افق و بحران زده نبوده است. امروز تحمیل سیاست‌های ریاضت‌کشی اقتصادی و گسترش فقر و فلاکت و بی‌حقوقی در رنج صدها میلیون، رقابت‌های جنون‌آمیز میلیتاریستی و دامن زدن به جنگ‌های قومی-مذهبی، زمین را به جهنمی برای ساکنانش تبدیل کرده است. این آخرین ایستگاه سرمایه‌داری است، سیستمی که به پایان خط رسیده است. لوکوموتیو آمریکا به طریق اولی در این ایستگاه متوقف شده است.

های وسیع مخالفین رژیم، استقبال میلیونی کمپین نه به اعدام، اعدام سنگدلانه و جنایتکارانه نوید افکاری و نمونه‌های دیگر که باعث باز شدن چشم و گوش جهانیان شد و چهره خونخوار فاشیستی رژیم اسلامی ایران را بیش از پیش نمایان کرد باعث گردید تا دول اروپایی در روابط خود با هیولای اسلامی تجدید نظر کنند. در اقدامی کم سابقه چند کشور اروپایی منجمله فرانسه و آلمان، گوبلز ایرانی جواد ظریف را به شکلی تحقیر آمیز راه ندادند.

اکنون شرایط برای بایکوت سیاسی، ورزشی، هنری و تسلیحاتی جمهوری اسلامی بیش از هر زمان دیگری آماده است. باید تلاش کرد و کوشید تا جهانیان را به بایکوت هم‌جانبه جمهوری اسلامی ترغیب نمود و کوشید تا از مجامع بین‌المللی چون سازمان ملل، سازمان جهانی کار و دیگر نهادهای بین‌المللی بیرون انداخته شود. باید به دول اروپایی فشار آورد که در کنار غرولند‌های حقوق بشری به این سیاست بپیوندند. سیاستی که حزب کمونیست کارگری ایران بنام "آفریقای جنوبی‌زدن ایران" مدت‌ها است دنبال می‌کند. بحران اقتصادی جمهوری اسلامی همچنانکه بارها گفته ایم ساختاری است و ربطی به تحریم‌های اقتصادی ندارد. باین و ترامپ صرفاً خواهان پذیرفته شدن شرایطشان از طرف ایران در سیاست‌های منطقه هستند و بی‌دلنگران رفاه و آزادی مردم نیستند اگر بودند رژیم ایران را بایکوت سیاسی می‌کردند. در تئور انتخابات آمریکا نانی نه برای رژیم و نه برای مردم داغ نخواهد شد. خیزش بعدی مردم ایران محتملاً بایکوت سیاسی را به آنها تحمیل خواهد کرد.\*

مودت و دوستی و همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای و بالاخره کوتاه کردن دست نیروهای تروریستی وابسته به ایران در سطح منطقه. سوم، رویای احیای برجام و با امضای برجام دوم با بایدن. این نیز بنا بدلیل گفته شده دور از ذهن و غیر عملی است. هر درجه نزدیکی جمهوری اسلامی به آمریکای باین به منزله از دست دادن روسیه و چین خواهد بود که فشاری مضاعف به رژیم وارد خواهد نمود. در عین حال همچنانکه در بالا اشاره شد رفتن بایدن به کاخ سفید به معنی پایان دادن به سیاست‌های خارجی ترامپ بویژه با جمهوری اسلامی نخواهد بود. شروع کار بایدن با سرشاخ شدن و جدال هر روزه با سنا و کنگره برای تصویب قوانین و اجرای سیاست‌هایش خواهد بود. باین در هر حال برای پیروزی در این کشاکش باید تا دوسال دیگر که انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس سنا برگزار می‌شود صبر کند در عین حال موانع دیگری چون کنگره آمریکا و یا دیوان عالی که در دست جمهوریخواهان است راه دشوار باین را سخت‌تر می‌کند. از این منظر احیای برجام جز سرابی برای رژیم نخواهد بود.

و در پایان لازم است به مهمترین فاکتور دخیل در به بن بست کشاندن جمهوری اسلامی بویژه در سطح سیاسی دیپلماتیک اشاره کنم که راه فراری برای رژیم باقی نگذاشته است. عروج جنبش انقلابی و سرنگونی طلبانه مردم در دی ماه ۹۶ و آبان ۹۸ و کشتار بیش از هزار و پانصد نفر از مردم معترض در خیابانها و شلیک مستقیم گلوله حتی به سر کودکان، سرنگون کردن عمدی هواپیمای اوکراینی و کشتار ۲۷۶ نفر انسان بیگناه، تشدید اعدام

برای آشنایی، ارسال خبر، گزارش،

همکاری و عضویت

در حزب کمونیست کارگری

میتوانید با آدرس‌های زیر تماس بگیرید:

سایت حزب: [www.wpiran.org](http://www.wpiran.org)

واتس‌آپ: +۹۸ ۷۴۲۵۵۶۲۴۶۲

تلگرام: @wpi\_hkki

پیامگیر تلگرام: @wpi\_tamas

اینستاگرام: wpi91

فیسبوک: [www.facebook.com/wpiran](https://www.facebook.com/wpiran)



## هفت تپه: نقطه قوت‌های

## مهم و برخی ایرادات

شهلا دانشفر



## همبستگی با اعتراضات کارگران هفت تپه



Solidarity with the Struggle of Haft Tapeh Workers in Iran!

خواستهای روشنی در مقابل تعرضات حکومت ایستاده اند و اینها همه بیان شفاف خواستهای همه کارگران و مردم در سطح جامعه است.

## دستاوردهای جنبش هفت تپه

کارگران نیشکر هفت تپه توانسته اند، شورای اسلامی کارخانه را از سر راه مبارزاتشان کنار بزنند و با اجرایی کردن تصمیم گیری شورایی، مجمع عمومی را به تشکل واقعی خود و به محلی برای متحد ماندن تبدیل کرده اند.

کارگران نیشکر هفت تپه با قدرت مبارزاتشان توانستند بازداشت شدگان سال ۹۷ خود را آزاد و کاری کنند که پرونده های آنها مسدود شود.

کارگران نیشکر هفت تپه توانسته اند که حکومت را وادار به خلع مالکیت اسدیگی و دادن وعده اخراج مدیران بازگردانده به کار مافیایی اسد بیگی کنند.

کارگران نیشکر هفت تپه توانسته اند قول بازگشت به کار همکاران اخراجی خود در تمام بخش ها را بگیرند و تا کنونی شماری از آنها بر سر کار بازگشته اند.

حکومت کوچک کردن هفت تپه را داشت برای اینکه خود را از این مرکز "جنجالی" خلاص کند و نتوانست. با اعتراض کارگران هفت تپه بر پا ماند و کارگران شغل و معیشتشان را پاس داشتند.

بالاخره کارگران نیشکر هفت تپه در حالیکه با اتحاد و همبستگی خود و با اتکاء به تصمیم گیری شورایی شان در مقابل سرکوبگری های حکومت ایستاده اند، اجازه نداده اند که فشارها و تهدیدات هر روزه بر روی پیگیری خواستهایشان که سالهاست به خاطر آنها مبارزه میکنند، سایه بیندازد. این کارگران با اتکاء به پیشرویهایشان همواره بر اجرایی شدن وعده های داده شده تاکید دارند. خواستهای فوری این کارگران عبارتند از:

هر روز چهره جدیدی از کارگران بر روی سنجر و سخنرانی های پرشور آنها مصداق روشنی از گفته خود این کارگران مبنی بر اینکه در هفت تپه ۵ هزار رهبر کارگری وجود دارد، بود.

بدنبال چنین مبارزات جانانه ای و اعتراض خود بازداشتگان در درون زندان و حمایت های و همبستگی های دیگر کارگری بود که ۴ کارگر این شرکت به اسامی یوسف بهمنی، ابراهیم عباسی منجزی، مسعود حیوری و حمید ممبینی که در هشتم آبانماه بازداشت شده بودند، در چهاردهم آبان با قید وثیقه ۵۰ میلیونی آزاد شدند.

در جریان این اعتراضات نیز کارگران نیشکر هفت تپه پرچم یکسری خواستها را بدست گرفته اند که صدای اعتراض همه کارگران است. از جمله اینکه کارگران نیشکر هفت تپه به حضور نیروی انتظامی اعتراض دارند و میگویند هفت تپه یک مجتمع کارگری است و نه پادگان. این کارگران خواستار پایان دادن به فضای امنیتی مبارزاتشان و پایان دادن به احضارها، تهدیدها، دستگیری ها و پرونده سازی ها هستند و بر بسته شدن پرونده های تشکلی شده برای کارگران این شرکت هستند. در همین راستا این کارگران به ماندن پرونده امنیتی همکارانشان اعتراض دارند و خواستار آزادی بدون قیدو شرط همکارانشان هستند. بدین ترتیب کارگران نیشکر هفت تپه با

هر لحظه از اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه درس جدیدی برای جنبش کارگری و کل جامعه است. یک لحظه درخشان آن در روز ۱۵ آبان ماه بود. صبح این روز نیروی انتظامی که از شب گذشته در کارخانه کمین کرده بود، تا دست به تعرض دیگری بزند با ورود پانزده نفر از نمایندگان کارگران که ۴ نفر آنها همان بازداشت شدگانی بودند که شب قبلیش آزاد شده بودند، جلوی آنها را سد کرد و مانع ورود آنها به شرکت شد. در برابر این گستاخی نیروهای انتظامی، همه کارگران بخش داخلی شرکت در حرکتی با شکوه با گامهای محکم به طرف گیت شرکت حرکت راهپیمایی کردند و با فریاد کارگر می میرد، ذلت نمی پذیرد مقابل نیروی انتظامی ایستادند و با کف زدن برای نمایندگانشان که مقابل درب ایستاده بودند آنها را به داخل شرکت هدایت کردند. با این حرکت قدرتمند کارگران نیروی انتظامی جرات دخالتی بخود نداد و کارگران به سر کار بازگشتند. این پاسخ محکمی بود به سرکوبگران جمهوری اسلامی و نماد زیبایی از اتحاد و همبستگی کارگری را به نمایش گذاشت.

با همین اتحاد و جسارت، با یک هفته اعتراض جانانه و تجمعات هر روزه شان در مقابل دفتر مدیریت و در محل سنجر کارگران نیشکر هفت تپه توانستند همکاران بازداشتی خود را از بازداشت آزاد کنند. در این اعتراضات و ظاهر شدن

دنبال میکنند، جای تاسف و مکت داشت. متوجه هستم که این کارگر دردی دارد. چطور که از ناراحتی اینکه همکارانش در زندان بودند احساسی شد و نتوانست گفته اش را پایان دهد. ولی باید متوجه بود این گفته تحقیر آشکار زن است و از جنبش های دیگری نشأت گرفته است. زنان کارگر و خانواده های کارگری یک بخش جدایی ناپذیر از اعتراضات کارگری هستند. همزمان و هم طبقه ای های کارگران هستند و شرکت وسیع آنها در مبارزات یک نقطه قدرت اعتراضات کارگری است.

این را خود کارگران نیشکر هفت تپه در اعتراضات سال ۹۷ خود و حضور فعال خانواده های کارگری تجربه کردند. و ما شاهد حضور زنان و خانواده هایی بودیم که همچون رهبران کارگری پشت میکروفون رفتند و از اعتراضات و خواستهای کارگران جسورانه سخن میگفتند. به این اعتبار عدم حضور و بسیار حداقلی خانواده های کارگری بطور واقعی یک کمبود این دوره از مبارزات کارگران بود. اما امروز وقتی کارگری از علاقه خود به حضور زنان در تجمع برای خجالت دادن همکاران مردش سخن میگوید، یک برخورد تحقیر گرانه به زنان است و باید به آن حساس بود. و دلسوزانه مجبورم با صراحت بگویم که این برخورد اثرات همان فرهنگی است که رژیم آپارتاید جنسی ۴۰ سال داده است و قوانین ادامه در صفحه ۵

پرداخت طلبهای معوقه و پرداخت به موقع دستمزدها در هر ماه، بازگشت به کار باقی همکاران اخراجی در بخش های مختلف و از جمله بازگشت به کار اسماعیل بخشی و سه همکار دیگرشان که از سال ۹۷ از کار بیکارند و تعیین تکلیف مالکیت شرکت و اداره آن تحت نظارت و مشورت شورای خودشان. بدین ترتیب بیش از ۵ ماه است که جدالی سخت در نیشکر هفت تپه در جریان است و تا همین جا این کارگران دستاوردهای مهمی داشته اند.

## ایراداتی که باید توجه کرد

نیشکر هفت تپه یک الگوی درخشان مبارزاتی است و همه توجه های به آنست. از همین رو برخی از کمبود و نارسایی ها پیش نیز میتوانستند سریعاً جلوی چشم قرار گیرد. به دو نمونه از آن که در همین هفته قابل رویت بود اشاره میکنم. از جمله در یکی از روزهای همین هفته یکی از کارگران نیشکر هفت تپه بر روی سنجر رفته و با اعتماد به نفس و شجاعانه از اینکه در همین مدت پیشروی های خوبی داشته اند و این پیشروی ها حاصل اتحاد کارگران بوده است، سخن میگفت. اما این کارگر در جایی از سخنانش گفت دوست داشتم در تجمعات تعدادی از خانم ها هم شرکت میکردند تا آن تعداد از همکاران در داخل شرکت که خود را مرد میدانند خجالت بکشند. این گفته برای انسانهایی مثل من که با علاقه و توجه آنچه در هفت تپه میگذرد را

شوراهای سازماندهی اعتراضات کارگران را در همه جا ایجاد کنیم

از ثروت و قدرت خود دفاع میکنند. کسبه جهل و تحجر را تنها با نقد آزادانه و همه جانبه مذهب، در علم و فلسفه و هنر و شعر و نثر و طنز و هجو، میتوان به ورشکستگی کشاند.

جهان به رنسانس دیگری نیاز دارد، به رنسانس سوسیالیستی علیه همه دکم ها و تابوها و اخلاقیات و مقدسات مذهبی و راسیستی و ملی و قومی و اخلاقی و جنسیتی. انقلاب علیه جمهوری اسلامی میتواند مشعل دار این رنسانس در سطح جهانی باشد.\*

اسلامیون در پاریس و نیس و وین نیز صرفاً حمله به آزادی بیان نیست، بلکه تهاجمی است به نفس آزادی و آزاد اندیشی و به نفس مدنیت و انسانیت. در دفاع از تحجر و خرافه و تاریک اندیشی میکشند و سر میبرند. و این تحجر و تاریک اندیشی نه صرفاً با ذهن متحجر آیت الله ها و آخوندها بلکه پیش از آن با حسابهای بانکی آنها رابطه مستقیم دارد. وقتی خامنه ای و سرداران سپاه و دیگر آیت الله های میلیاردر به توهین کنندگان به پیامبر اسلام میزنند در واقع دارند از کار و کسب اجدادی و

میکند. امروز حکومتهای جموع اسلامزده نه تنها آزادی بیان بلکه آزادی تنفس، یعنی نفس زندگی، را در پای مقدسات اسلامی قربانی کرده اند. در جمهوری اسلامی کیفر "سب النبی" و توهین به ولی فقیه و "ائمه اطهار" و دیگر تابوهای اسلامی رسماً و قانوناً اعدام است. این تنها نقض آزادی بیان نیست بلکه نقض زندگی است. این جنایت علیه بشریت و مدنیت است. همانطور که جنایت انگیزیسون در اروپای قرون وسطی را با نقض آزادی بیان نمیتوان توضیح داد، جنایت



جهان نیازمند رنسانس ضد مذهبی دیگری است!  
حمید تقوائی نوامبر ۲۰۲۰

هنر همچنان در سپاهال قرون وسطی زندانی میبودند. اما اگر در قرون وسطی کلیسا کلید دار تحجر و اختناق بود امروز اسلام سیاسی این نقش را ایفا

آزادی بیان بدون آزادی نقد مقدسات و دکم ها و تابوها معنائی ندارد، و مذهب جرثومه مقدسات و دکمه و تابوهاست. بدون نقد مذهب حقیقت و علم و

کارگران و معلمان و جوانان و بازنشستگان و همه مردم دارد به همگان اعلام میکند که ما تا رسیدن به رهایی کامل از این قهقرای اسلامی از پای نخواهیم نشست. توحش اسلامی سرمایه داران وصله ای نجسب به جامعه ایران است و با انقلاب و قیام مردم باید به زیاله دان تاریخ فرستاده شود.

در اولین سالگرد این خیزش مردمی و در شرایطی که جامعه درگیر مبارزه ای هر روزه علیه رژیم اسلامی سرمایه داران است، کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری ایران برای بزرگداشت این قیام مردمی توجه عموم و بویژه فعالین اجتماعی را به این موضوعات جلب می کند:

بیکوشیم که سالگرد خیزش آبان ۹۸ را با گرامیداشت یاد جانبیختگان آبانماه، با گسترش اعتراضات در همه عرصه ها علیه جمهوری اسلامی، با برپایی تجمعات و اعتراضات خیابانی، با تدارک هر چه وسیعتر برای برگزاری اعتراضات سراسری و بهم پیوسته و با تلاش برای بایکوت سیاسی جمهوری اسلامی در عرصه جهانی، گرامی بداریم.

با صدور بیانیه های گرم و پرشور از انگیزه های قیام آبان و خواستها و مطالباتش حمایت کنیم و با گرامیداشت یاد جانبیختگان با خانواده های آنان و خانواده های دستگیر شدگان آبان اعلام همبستگی نماییم. برخواستهای آزادی بازداشت شدگان آبان و همه زندانیان سیاسی و لغو

## سالگرد خیزش آبان را گرامی بداریم

پیام شهلا دانشفر دبیر کمیته سازمانده حزب



کشیدن مردم را هم مانع شوند. آبان با کشتار ۱۵۰۰ نفر از عزیزان مردم و دستگیریهای هزاران نفره عقب رانده شد و موفق نگردید که اراده و عزم مردم را عملی کند. اما صدای رسای آبان همچنان در جامعه طنین انداز است. خیزشهای بعدی در دی ماه و ماههای دیگر و همچنین اعتراضات و اعتصابات شورانگیز

به سالگرد خیزش آبان ۹۹ نزدیک میشویم. آبان خیزش مردم این کشور برای پایان دادن به کابوس چهل سال جنایت و چپاول و عقب ماندگی و ارتجاع بود. آبان فریاد مردمی بود که با صدای رسا اعلام کردند که دیگر نمی پذیریم که فسیلهای چپاولگر و اسلامی سرمایه دار و مفتخور بر این جامعه حکومت کنند و زندگی و شادی و نفس

## مراسم سالگرد اعتراضات آبان ماه

Anniversary of Nov protests in Iran



Join us:

Sunday 15  
November 2020  
18:30 - 20:30 CET

Broadcasting on the following  
TV channel & social media

@IranCfppi

@Cfppi

Cfppi

IranZendaniSiasi

www.Cfppi.org

@Cfppi2018

یکشنبه ۲۵ آبان  
۲۱:۰۰ - ۲۳ تهران

یکشنبه ۱۵ نوامبر  
۱۸:۳۰ - ۲۰:۳۰  
اروپای مرکزی

پخش مستقیم از تلویزیون  
کانال جدید و مدیای اجتماعی

فرکانس تلویزیون کانال جدید:  
ماهواره یاه سات  
فرکانس: ۱۱۷۶۶  
پولاریزاسیون: عمودی  
سیمبل ریت: ۲۷۵۰  
آفا ای سی: ۵/۶

KANAL JADID  
کانال جدید  
newchannel.tv

## گرامی باد یاد خیزش آبان

فریاد اعتراض مردم در آبان و دی ماه ۹۸:

- ۱۵۰۰ نفر، کشته آبان ما
- سپاه جنایت می کند، رهبر حمایت می کند
- دیکتاتور سپاهی، داعش ما شمایی
- سلیمانی قاتله، رهبرش هم قاتله
- تنگ ما، تنگ ما، رهبر الدنگ ما
- فرمانده کل قوا، استعفا، استعفا
- جمهوری اسلامی نابود باید گردد

آبان ادامه دارد ...



گل مقابل نیزارهایی که محل قتل دهها تن از جوانان بود میتواند یک اقدام اعتراضی مهم به کشتار رژیم در آنجا باشد.

در و دیوار را به یاد خیزش آبان پر از شعار کنیم و با "شعارهای آبان ادامه دارد، کشته آبان ما ۱۵۰۰ نفر، زندانی سیاسی آزاد باید گردد، مجازات اعدام لغو باید گردد، جمهوری اسلامی نماینده مردم ایران نیست قاتل آنهاست. نباید به رسمیت شناخته شود"، ادامه آبان را فریاد بزنیم.

عکس بگیریم و وسیعاً در مدیای اجتماعی انعکاس دهیم.

حول این سیاست ها در مدیای اجتماعی فعالانه کار کنیم و با عکس و پوستر و نوشته های کوتاه سالگرد خیزش آبان را به روزهای ادامه جنبش اعتراضی و سرنگونی تبدیل کنیم.\*

احکام زندان و اعدام و انزوی جمهوری اسلامی تاکید کنیم. این بیانیه ها می توانند به امضای فعالین اجتماعی، خانواده های جانبیختگان و زندانیان سیاسی باشد و در این بیانیه ها مردم به تجمع و اعتراضی در گرامیداشت آبانماه فراخوان داده شوند.

در هر محل به سراغ خانواده هایی که عزیزانشان بدست جانپان اسلامی به قتل رسیده اند و یا در زندان و بازداشت بسر میبرند برویم و همبستگی خود را اعلام کنیم.

خانواده های جانبیختگان آبان را در برگزاری سالگرد عزیزانشان در خانه و یا بر سر مزار آنان همراهی کنیم. با گذاشتن گل در مقابل منازل جانبیختگان آبانماه و یا در مکانی در هر محل یاد آنان را گرامی داشته و کیفرخواست خود را علیه این جنایت اعلام داریم. در ماهشهر گذاشتن



حزب کمونیست  
کارگری ایران  
۲۸ مهر ۱۳۹۹  
۱۹ اکتبر ۲۰۲۰

اسلامی را به لحاظ نظامی و تسلیحاتی نیز تحریم کنند و راه هر گونه قرارداد و یا مبادله نظامی و تسلیحاتی با این رژیم را مسدود نمایند.

غربی است و با دخالت و یا حضور نظامی خود در عراق، یمن، سوریه، لبنان و افغانستان نقش مخرب و ویرانگری را ایفا کرده است.

جمهوری اسلامی عامل سرکوب مردم در ایران و در منطقه و یک رکن تروریسم اسلامی در جهان است. به هر میزان که این رژیم بتواند در پرتو مجوز سازمان ملل خود را به سلاحهای تهاجمی و دفاعی مجهز کند به همان میزان به عمر ننگین و پر از جنایت خود افزوده است. کمک به تداوم عمر این رژیم عملاً بجز دشمنی با مردم ایران و همه مردم جهان معنایی ندارد.

حزب کمونیست کارگری ایران مردم جهان را فرا می خواند که با اعمال فشار بر دولتها و مراجع بین المللی از آنها بخواهند که جمهوری

بیانیه

## جمهوری اسلامی باید از نظر نظامی و تسلیحاتی کاملاً تحریم شود!

حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-communist Party Of Iran

از نظر ما هرگونه روابط نظامی و معاملات تسلیحاتی با جمهوری اسلامی که در داخل کشور یک ماشین قتل و کشتار علیه مردم ایران سازمان داده است و در سطح جهانی یکی از ستونهای اصلی تروریسم اسلامی است بهیچوجه قابل قبول نیست و باید خاتمه یابد و ممنوع اعلام گردد. امروز جمهوری اسلامی منبع اصلی تروریسم در سطح منطقه و باعث کشتار مردم بی دفاع در شهرها و خیابان های کشورهای

حدود سیزده سال پیش شورای امنیت سازمان ملل با تصویب قطعنامه ای خرید و فروش سلاحهای متعارف در ارتباط با جمهوری اسلامی را منع کرد. این تحریم تسلیحاتی در روزهای اخیر پایان یافته است. حزب کمونیست کارگری جمهوری اسلامی را رژیم قاتل مردم ایران و یک تهدید جدی برای مردم منطقه و جهان می داند و خواهان بایکوت سیاسی، نظامی و تسلیحاتی، فرهنگی و ورزشی این رژیم است.

از صفحه ۳

## هفت تپه: نقطه قوتهای مهم و...



بنابراین همانطور که خود کارگران نیشکر هفت تپه بارها اعلام کرده اند کل این حاکمیت از بالا تا پایین آن دزد و چپاولگر است. هفت تپه با قدرت شورایی خود هفت تپه است و متحد ایستاده است و این چنین است که امروز به یک سنگر مهم کارگری تبدیل شده است. با قدرت همین اتحاد باید این سنگر را حفظ کرد و اجازه نداد که این مبارزات به جیب جناحهایی از حکومت ریخته شود.\*

دزدی حاکم است. یک سر باند مافیایی دزد هفت تپه به دولت وصل است. یکسرش به استاندار، یکسرش به نماینده امام و سردیگرش به نیروی انتظامی. همه دزدان هم دستند. هر بخشی تلاش میکند اعتراض کارگر را دستمایه ای برای دزدی های بیشتر خود و عقب زدن بخش دیگر کند. کارگر هفت تپه هم "رفت اسلامی" را با شکنجه و زندان و دستگیری و اخراج تجربه کرده است و هم همدستی نیروهای سرکوب و قضائیه و زندان با دزدان را. یک حامی اسد بیگی هم خود دولت است.

است. اما این استدلال پوچی خود را در عمل نشان داده است. چطور که علیرغم همه اینها رژیم دستگیر میکند و زندانی میکند. دستگاه سرکوب و جنایتش به راه است. و بالاخره آخرین نکته گفته دوستی است که میگوید همه بخش های حکومت با برکناری اسدیگی موافقت جز دولت. واقعیت اینست که در درون حکومت بر سر زدیهایشان دعواست. ممکن است در سهام فلان شرکت این جناح یا آن جناح دست بالاتری داشته باشد. اما هدف تپه یک آینه تمام نمایی از بساط

کارگران و جنبش علیه اعدام است که همواره صدای آزادیخواهی و انسانیت در بیرون و در درون زندان بوده است و چنین چهره هایی فراوانند. اما نکته دوم صلوات است. سردادن صلوات و الله اکبر، یا برافراشتن بنر با عکس خامنه ای و حکومتیان بطور واقعی رنگی مذهب و حکومتی به اعتراض کارگر میدهد. اینها سبیل های حکومتند. شما حتی اگر اعتقادی به صلوات دارید، باید آنرا بگذارید برای زندگی شخصی خودتان و راز و نیازتان با خدایتان. اما اینها را نباید وارد جامعه و صحنه مبارزه کرد. رژیم بر پایه همین ها، با گذاشتن بسم الله بر سر برگ نامه های و مراسلات اداری اسلامیت را به تمام جامعه تسری داده و شده است جمهوری اسلامی. بخشا خود ایادی حکومت این نوع برخوردها را دامن میزنند. و بعضاً استدلال میشود بخاطر امنیت کارگران

ارتجاعی اش بر آن پایه بنا شده است. زنان در این جامعه بخشی از جنبش اعتراضی و مدرن و انسانی هستند و حضور برجسته ای در اعتراضات و مبارزات ضد ارتجاع اسلامی حاکم دارند. این مهم است که کارگران مدافع برابری زن مرد باشند و جایگاه انسانی و برابر زن و مرد را متوجه باشند و نه فقط زنان را تحقیر نکنند بلکه در صف جلوی مبارزه برای رهایی زن باشند. نه برعکس. اگر به واقعیت پرشوری که در جامعه جاریست نگاه کنیم می بینیم که در ایران زنان در جدالی هر روزه با بساط آپارتاید جنسی و حجاب این پرچم حکومت اسلامی بوده و جنبش رهایی زن یک رکن مهم جنبش سرنگونی است. از جمله در هر خیزش مردمی ای زنان در صف جلوی اعتراضات بوده اند. یک نمونه شاخص از زنان آزاده اتنا دائمی این فعال دفاع از حقوق کودک، حقوق زن و حقوق



"مبنای انقلاب کارگری بشریت است، مبنای آزادی کارگر بشریت است، و مبنای مارکسیسم آزادی بشریت است." منصور حکمت

pen  
INTERNATIONAL



ایران در کشور خودتان ارسال کنید: // <https://embassy.goabroad.com/embassies-of-iran>

## انجمن جهانی قلم: اعتراض به دستگیری سه تن از نویسندگان در ایران

انجمن جهانی قلم (Pen International) دستگیری سه نفر از نویسندگان در ایران را محکوم کرده و طی فراخوانی از همگان در سطح جهان خواسته است که به این دستگیری اعتراض کنند و خواهان آزادی رضا خندان مهابادی، بکتاش آبتین و کیوان باژن شوند. متن فراخوان انجمن جهانی قلم اینچنین است:

**ایران: نویسندگان بکتاش آبتین، رضا خندان مهابادی و کیوان باژن زندانی شدند**  
۰۲/۲۰۲۰

شبکه اقدام فوری

در ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۰ سه نویسنده ایرانی، بکتاش آبتین، رضا خندان مهابادی و کیوان باژن به خاطر انتقادی‌شان برای تحمل احکام زندان خود، روانه‌ی اوین شدند. انجمن جهانی قلم بر این باور است که اتهامات علیه این سه نویسنده، نقض حق آزادی بیان است و به این ترتیب خواهان آزادی آن‌ها از مقامات ایرانی شده است.

سلیل تریپاتی (Sailil Tripathi)، رئیس کمیته‌ی نویسندگان در بند انجمن بین‌المللی قلم، در این باره می‌گوید: "بکتاش آبتین، رضا خندان (مهابادی) و کیوان باژن هرگز نمی‌بایست محاکمه و محکوم می‌شدند و خاصه در شرایط کنونی که کووید ۱۹ در ایران شایع شده است به هیچ وجه نباید زندانی شوند. این نویسندگان صرفاً به دلیل نقد مستمر دولت‌های وقت در ایران تحت تعقیب و آزار قرار گرفته‌اند. شگفت آن که یکی از اتهام‌های این نویسندگان حضور بر سر مزار نویسندگان مخالف است در زمان شیوع عالمگیر ویروسی که تأثیری جدی بر اوضاع ایران گذاشته است، اولویت دولت ایران باید حفظ سلامت عمومی باشد نه

مرعوب ساختن و به زندان افکندن نویسندگان" لطفاً اقدام کنید و با عنایت به نکات زیر لغو احکام زندان نویسندگان نام برده را درخواست کنید:

- واداشتن مقامات ایران به فسخ اتهامات علیه نویسندگان، بکتاش آبتین، رضا خندان مهابادی و کیوان باژن. این محکومیت‌ها، تخلف آشکار از ماده‌ی ۱۰ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی (ICCPR) است که ایران یکی از اعضای آن است؛

فراخوان برای آزادی فوری و بی قید و شرط آنها؛

- از مقامات دولت ایران بخواهید به سوء استفاده از نظام قضایی برای اذیت و آزار نویسندگان پایان دهند و تمام کسانی که صرفاً برای استفاده از حق آزادی عقیده و بیان به زندان افکنده شده‌اند را بی درنگ آزاد کنند. درخواست‌های خود را برای مقامات زیر در ایران بفرستید:

• رئیس قوه‌ی قضائیه‌ی جمهوری اسلامی ایران، حجت الاسلام ابراهیم رئیسی  
نشانی: ایران، تهران، خیابان ولی عصر، بن بست عزیز، شماره ۴، روابط عمومی قوه‌ی قضائیه‌ی جمهوری اسلامی ایران  
ایمیل: [iran@un.int](mailto:iran@un.int)  
توییتر: [@Iran\\_UN](https://twitter.com/Iran_UN)

• رئیس جمهوری روحانی  
نشانی: ایران، تهران، میدان پاستور، خیابان پاستور، دفتر رئیس جمهوری اسلامی ایران  
ایمیل: [media@rouhani.ir](mailto:media@rouhani.ir)  
توییتر: [@HassanRouhani](https://twitter.com/HassanRouhani)

(انگلیسی) و [@Rouhani\\_ir](mailto:@Rouhani_ir) (فارسی)  
لطفاً رونوشت درخواست‌ها را به سفارت

خواهشمندیم انجمن بین‌المللی قلم را از هر یک از اقدامات خود و پاسخ‌هایی که دریافت کردید، مطلع کنید. همچنین از اعضای انجمن جهانی قلم دعوت می‌شود که هرگونه اطلاعات خود را از بکتاش آبتین، رضا خندان مهابادی و کیوان باژن و کارزارهای مبارزاتی مراکز خود را از طریق رسانه‌های جمعی به اشتراک بگذارند. اعضا دعوت می‌شوند به:

- انتشار مقاله و نظرها در مطبوعات ملی یا محلی با تأکید بر پرونده‌ی بکتاش آبتین، رضا خندان مهابادی و کیوان باژن و مورد آزادی بیان در ایران؛
- به اشتراک گذاری اطلاعات درباره‌ی بکتاش آبتین، رضا خندان مهابادی و کیوان باژن و فعالیت‌های کارزاری خود از طریق رسانه‌های اجتماعی.

لطفاً انجمن جهانی قلم را از فعالیت‌های خود مطلع سازید.

سابقه: خندان (مهابادی)، آبتین و باژن اعضای کانون نویسندگان ایران (IWA) هستند و هر کدام از آنان آثار بسیاری درباره‌ی تاریخ [ادبیات] ایران، جامعه‌شناسی و نقد ادبی نوشته‌اند. آنها در ماه مه ۲۰۱۹ (اردیبهشت ۱۳۹۸) به دو اتهام تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی و اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور محاکمه و به زندان محکوم شده‌اند. یکی از مصادیق این اتهام‌ها اثر مشترکی است درباره‌ی تاریخ کانون نویسندگان ایران، نهادی که ده‌ها سال است که حکومت‌های وقت ایران را به نقد کشیده است. مصداق دیگر این اتهام‌ها حضور بر سر مزار شاعران و نویسندگان مخالف حکومت است. خندان (مهابادی) و آبتین هر یک به شش سال و باژن به سه سال و نیم

نویسندگان و کنشگرانی است که در ایران تنها به دلیل استفاده از حق آزادی بیان خود بازداشت یا زندانی شده‌اند. فهرستی که از سال ۲۰۱۹ در اختیار این انجمن است شامل نویسندگان بسیاری است که در ایران یا در زندان به سر می‌برند و یا دوران محاکمه‌ی خود را می‌گذرانند. این امر نقض صریح تعهدات بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در قبال قوانین بین‌المللی مربوط به حقوق بشر است؛ نقضی که عمدتاً به محدودسازی آزادی بیان، آزادی تشکل و آزادی تجمع‌های مسالمت‌آمیز مربوط می‌شود. نگرانی انجمن بین‌المللی قلم درباره‌ی نویسندگان زندانی به ویژه آنگاه بیشتر می‌شود که شیوع کووید ۱۹ و گزارش‌های مربوط به خشونت در زندان‌های ایران را نیز در نظر بگیریم.

برای اطلاعات بیشتر لطفاً با سارا ویت، هماهنگ‌کننده‌ی طرح MENA در انجمن جهانی قلم تماس بگیرید.\*



**دنیا بدون فراخوان سوسیالیسم، بدون امید سوسیالیسم، بدون خطر سوسیالیسم، به چه منجلابی بدل میشود؟ منصور حکمت**

## دستورالعملی برای سازماندهی تیمهای فعالیت در محلات

سازماندهی در محلات چه بعنوان بستری برای گسترش اعتراض علیه جمهوری اسلامی و چه زمانی که اعتراضات و یا اعتصابات فراگیر و سراسری گسترش یافته باشد نقش و جایگاه پراهمیتی در مبارزه علیه جمهوری اسلامی دارد. ازینرو حزب کمونیست کارگری بر روی آن تاکید دارد. در هر محله افرادی هستند رادیکال و معترض و حتی ممکن است خود را چپ و کمونیست ندانند ولی علیه جمهوری اسلامی و سیاستهای ضد انسانی اش یا فعال اند و یا میخواهند و میتوانند فعال بشوند. سازماندهی این افراد در جمعها و تیم هایی محلی حول فعالیتهای اعتراضی ای که میتواند در محلات به پیش برده شود، یک گام مهم در جهت سازماندهی مبارزه در محلات است.

### الف - گامهایی عملی برای سازماندهی تیمهای فعالیت در محلات :

۱- فعالین رادیکال و معترض در هر محل از طریق روابط اجتماعی، فامیلی، همکلاسی، همکار بودن، هم دانشگاهی بودن، و در جریان اعتراضات واقعی که برپا میشود با معترضین و فعالین محلی مرتبط میشوند، و در بستر این روابط میشود تیمهای فعالیت در محلات را تشکیل بدهند.

۲- تیمهای فعالیت در محلات ۳ تا ۵ نفر را در بر میگیرند و اساسا با اتکا به مديای اجتماعی با هم مرتبط و هماهنگ میشوند.

۳- تیم های تشکیل شده در محل لیست اولیه ای برای تماس و صحبت از افراد مورد اعتماد و اکتیویست های محل تهیه میکنند و با جذب آنها به کار و از طریق ایجاد

گروههای مبارزاتی در تلگرام و اینستا در محل نیرو گرفته و بزرگ میشوند. ۴- انتظار می رود که فعالین و اعضای حزب مبتکر ایجاد جمع ها و تیم های فعالیت در محلات باشند و با فعالیت خود در این جمع ها، سیاستها و فراخوانهای حزب را در هر شرایط مشخص و حول مسائلی که در جامعه و در مديای اجتماعی مطرح و داغ میشود و با حضور در این تیم ها بر روند اعتراضات در محل تاثیر گذار باشند.

۵- بدرجه ای که تیم های فعالیت در محلات جا افتاده و با مردم بویژه افراد مورد اعتماد و معترض محل رابطه محکمتری ایجاد کرده باشد، به همان اندازه میتوانند هم در شرایط امروز و هم در موقع خیزش مردمی در نقش رهبر مبارزات مردم ظاهر شوند، با اوجگیری خیزش توده ای کنترل محلات را بدست بگیرند و از تظاهرات تا حمله به مراکز حکومت و درگیری شدن با نیروهای سکویگر را بسته به توازن قوا و ابعاد خیزش و .. هدایت و رهبری کنند.

۶- مديای اجتماعی مکان مناسبی برای اطلاع رسانی، به راه انداختن کارزارها، ابراز وجود سیاسی، بیانیه دادن بر سر مسایل مبارزاتی روز و متحد کردن مردم و فعالین در محلات است.

ب - شیوه و مضمون کار تیمهای فعالیت محلی :  
- تیمهای اعتراض در محلات از نظر شیوه کار اساسا دو نوع فعالیت را به پیش میبرند:  
۱- فعالیتها و اقدامات اعتراضی که مستقیما بوسیله خود اعضای تیم

انجام میشود (نظیر شعار نویسی بر دیوارها، برقراری ارتباط با فعالین و تکثیر تیمهای محلی و غیره) و ۲- فعالیت بعنوان رهبری و سازماندهی اعتراضات توده ای (نظیر انتشار بیانیه ها و فراخوانها خطاب به مردم محل، سازماندهی کارزارهای مبارزاتی، تظاهرات شبانه، شعاردهی بر پشت بامها، و غیره).

فعالیتهای نوع دوم مستلزم رشد و پیشروی معینی در فعالیت تیمها، درجه ای از کسب نفوذ و اعتبار و حضور در مديای اجتماعی با اسم و رسم معین است.

۲- از نظر مضمون و محتوای فعالیت نیز کار تیمهای فعالیت محلی به دو بخش تقسیم میشود: ۱- فعالیت حول مسائل مختص به محل ۲- فعالیت حول مسائل عمومی جامعه. روشن است که در هر دو مورد هدف ما بسیج و سازماندهی مردم محل حول مسائل مبارزاتی است.

نمونه هایی از مسائل خاص اعتراض در محلات عبارتند از:

مقابله با بیماری مرگبار کرونا، مشکل بیکاری و اعتیاد در محله، اعتراض به کمبود آب و گاز و پیشبرد کارزار نپرداختن قبض آب و برق و گاز، جلوگیری از بردن کارزارهایی برای خواستهایی چون درمان و تحصیل رایگان، علیه فقر و گرانی و مسائل رفاهی محل از اسفالت تا مشکلات جاده و ...، اعتراض علیه دستگیری ها، علیه دخالت در زندگی زنان و حجاب، علیه سرکوبگران و گروههای ضربت، علیه اذیت و آزار مردم توسط مزدوران شهرداری، راه انداختن اشکالی از اعتراض علیه کار کودکان و ... از جمله مسائل مبارزاتی مردم در هر محل است. تیم های فعالیت در محلات باید به همه این امور کار داشته

۱- فعالیتها و اقدامات اعتراضی که مستقیما بوسیله خود اعضای تیم

## سرنگون باد حکومت چپاول و جنایت اسلامی

### DOWN WITH THE ISLAMIC REGIME OF IRAN



به طرق سازمانداندن تجمعات اعتراضی علیه حضور سرکوبگران رژیم در محلات و در اعتراض به تعرضاتشان در محل، شناسایی نیروهای سرکوب حکومت در محل و پخش عکس و گزارش از آنان در مديای اجتماعی و به وحشت انداختن آنها از هرگونه تعرضی به مردم ...

۳- ابتکاراتی در زمینه بکارگیری اشکالی از فعالیت توده ای اجتماعی در محلات برای جمع کردن جوانان محل از جمله: استفاده از کافه شاپها برای برگزاری تاتر و شب شعر و غیره و سازماندهی تاتر و موزیک خیابانی، استفاده از سالن های ورزشی بعنوان امکانی برای تماس گیری و سازمانداندن ورزش همگانی در محل و ... امروز این فعالیت ها اینترنتی سازمان می یابد.

در ادامه این فعالیتها و با اوجگیری مبارزات توده ای میتواند از دل همین تیم ها شوراهای محلی هم بعنوان ارگانهای مبارزه هم ارگان کنترل محلات شکل بگیرد.

کمیته سازماندهی  
حزب کمونیست کارگری

۱۱ اکتبر ۲۰۲۰

باشند و ساکنین محلات را برای غلبه بر این مشکلات سازماندهی و هدایت کنند. همین امروز حرکت اعتراضی جوانان در محلات با شعار غذا نیست، ترس نیست و نپرداختن قبضها کارزارهایی جاری است و باید آنها را تکثیر کرد.

نمونه هایی از مسائل عمومی که میتواند موضوع اعتراض تیمهای فعالیت در محلات باشند:

۱- علیه اعدام و دستگیریها و سرکوبگری های حکومت، اعلام حمایت از اعتصابات کارگری و جمع آوری کمک مالی برای کارگران اعتصابی (صندوق اعتصاب)، سازماندهی شبکه های همبستگی مبارزاتی از اعتراضات بخش های مختلف جامعه، سازماندهی اعتراض علیه تعرضات حکومت آپارتاید جنسی علیه زن، سازماندهی مراسم در محلات به مناسبتهای مختلف از جمله مناسبتهایی چون: اول مه، ۸ مارس، سالگروز جهانی علیه عدام، سالگرد خیزش آبان و ...

۲- اعتراض علیه طرحهای محله محوری حکومت و ناامن کردن محل برای ورود نیروهای سرکوبگر حکومت از جمله

تسلیماتی و ورزشی و فرهنگی جمهوری اسلامی

۵- محاکمه سران جنایتکار جمهوری اسلامی

## نابود باد جمهوری اسلامی

همه کشورها

۲- قطع رابطه دیپلماتیک دولتها با جمهوری اسلامی

۳- اخراج جمهوری اسلامی از سازمان ملل و سازمان جهانی کار و دیگر نهادهای بین المللی

۴- بایکوت سیاسی و

## جمهوری اسلامی نماینده مردم ایران نیست، قاتل آنان است!

مردم ایران خواستار اقدامات زیر علیه حکومت اعدام و کشتار در ایران هستند:  
۱- بستن سفارتخانه های جمهوری اسلامی در



**بیانیه شکل‌ها و گروه‌های کارگری، بازنشستگان، دانشجویان و فعالین دفاع از حقوق کودکان به مناسبت سالگرد کشتار آبان ۹۸**

خانواده های کشته شدگان دادخواه آنان باشیم. ۱۴/۸/۱۳۹۹

۱. اتحاد بازنشستگان ایران

۲. انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشاه

۳. تشکل مستقل دانشجویان پیشرو دانشگاه اصفهان

۴. دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

۵. دانشجویان دانشگاه آزاد نجف آباد اصفهان

۶. سندیکای نقاشان البرز

۷. شورای همبستگی کارگری

۸. گروهی از فعالین و دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر تهران

۹. گروهی از فعالین و دانشجویان دانشگاه علامه تهران

۱۰. گروهی از فعالین و دانشجویان دانشگاه بهشتی تهران

۱۱. گروهی از فعالین و دانشجویان دانشگاه های هنر تهران

۱۲. گروهی از فعالین کارگری سقز

۱۳. گروهی از فعالین لغو کار کودکان

## بیانیه تشکل‌ها و گروه‌های کارگری، بازنشستگان، دانشجویان و فعالین دفاع از حقوق کودکان به مناسبت سالگرد کشتار آبان ۹۸

بیانیه تشکل‌ها و گروه‌های کارگری، بازنشستگان، دانشجویان و فعالین دفاع از حقوق کودکان به مناسبت سالگرد کشتار آبان ۹۸

یک سال از کشتار جنایتکارانه زنان و مردان و حتی کودکان معترض به فقر و گرانی و گرسنگی گذشت. در جریان خیزش توده‌ای آبان ۹۸ تنها طی سه روز، روزهای ۲۵، ۲۶ و ۲۷ آبان هزاران نفر مورد آماج مستقیم گلوله قرار گرفته و به قتل رسیدند.

طبق برآورده‌هایی که از گزارش‌های بین‌المللی صورت پذیرفته بیش از ۱۵۰۰ نفر در کف خیابان‌ها قتل عام شدند هزاران نفر نیز زخمی و بازداشت گردیدند. ابعاد واقعی آن جنایت هنوز مشخص نگردیده است. حکومت از اعلام تعداد کشته شدگان در سطح خیابان‌ها و قتل بازداشت‌شدگان زیر شکنجه و همچنین تعداد بازداشت‌شدگان و مکان نگهداری آنها همچنان طفره می‌رود و حاضر به پاسخگویی نیست.

تعداد زیادی از بازداشت‌شدگان خیزش آبان را زیر شکنجه وادار به اعتراف اجباری علیه خود کردند تا برایشان احکام اعدام صادر نمایند. آنان اعدام می‌کنند تا از مردمی که بیش از چهل

سال است تحت ستم قرار گرفته اند انتقام بگیرند، اعدام می‌کنند تا وحشت پراکنی کنند، تا آبان را متوقف کنند اما نمی‌دانند برای مردمی که چیزی برای دست ندارند مرگ بسیار شیرین تر از زندگی محقرشان است.

یک سال از آبان ۹۸ می‌گذرد. گرچه تا توانستند از خون جوانان و فرزندانمان ریختند اما این خون در تاریخ جریان دارد. خون محسن، نیکتا، نوید و سایر فرزندانمان هیچگاه خشک نخواهد شد باید مسبب این کشتار عظیم و همه اعدام‌ها قتل‌های سیاسی محاکمه و مجازات شوند. ما مردم به تنگ آمده از فقر و گرسنگی و مخالف سرکوب، کشتار، شکنجه و اعدام یاد جانباختگان آبان ۹۸ را در اولین سالگرد قتل عام‌شان گرامی خواهیم داشت چراکه این وظیفه ماست که راه معترضین آبان را ادامه داده و همراه

## درباره مبارزه با مذهب

منصور حکمت



**رادیو انترناسیونال:** شما مصاحبه ای داشتید با مجله پرسش درباره عروج و افول اسلام سیاسی. نکات زیادی در این مصاحبه هست که دوست داشتیم در موردشان با شما صحبت کنیم. چون وقت زیادی نداریم می‌خواستم فقط در باره چند مورد از آنها از شما سوالاتی بکنم. یکی از نکاتی که شما مطرح کردید، من اینجا مستقیماً نقل می‌کنم، گفته‌اید که "سکولاریسم یک مجموعه شرایط حداقل است" و ادامه داده اید که "من فقط خواهان سکولاریسم نیستم بلکه خواهان مبارزه آگاهانه جامعه با مذهب هستم". می‌خواستم ببینم مؤلفه‌ها و مختصات این مبارزه چیست؟

**منصور حکمت:** وقتی راجع به مذهب و

بخصوص اسلام در این دوره صحبت می‌کنیم باید یادمان باشد که این پدیده‌ای است که میشود نشان داد مایه مشقت و سختی برای بشر است، مایه اختناق و بی حرمتی است، مایه تحقیر انسانهاست. در نتیجه ما با یک بلایه و مساله‌ای روبرویم که باید آن را تخفیف بدهیم. همانطور که شما مثلاً اعتیاد به مواد مخدر را فقط امر شخصی آدمها نمی‌دانید و میخواهید سعی کنید که اعتیاد اصلاً از بین برود، حتی اگر آدمها اجازه هم داشته باشند مواد مخدر مصرف کنند، هنوز این را کافی نمی‌دانیم و معتقدیم باید کاری کنیم که این عادت از سر مردم بیفتد. راجع مذهب هم همینطور است. مذهب هم پدیده‌ای است که هر چند شخص آزاد است هر

بیماری‌شان نشوند و دست بازی در به اعتیاد کشاندن بچه‌ها و نوجوانان نداشته باشند... در مورد مذهب هم همین قوانین باید باشد. قوانینی باید وجود داشته باشد که اجازه ندهد که صنعت مذهب که برای خودش دکاتی است، زندگی مردم را خراب کند. در طول یک نسل میشود کاری کرد که یک جامعه آزاد بوجود بیاید که مذهب را مثل مالاریا، مثل اعتیاد به مواد مخدر ریشه‌کن کرده باشد.

**رادیو انترناسیونال:** شما بحث را دقیقاً به همانجا بردید که من می‌خواستم از شما بپرسم. شما راجع به صنایع دینی و صنعت مذهب صحبت کردید و آنرا با صنعت دخانیات مقایسه کردید. می‌خواستم بپرسم که منظورتان از صنایع دینی و صنعت مذهب چیست؟ آیا این یک مزاح بوده که شما صنعت دین و صنعت دخانیات را با هم مقایسه کردید؟

**منصور حکمت:** ایداً! ایداً اینطور نیست. به آن صنعت می‌گویم بخاطر اینکه عده‌ای فکر میکنند دین اعتقادات مردم است. اینطور نیست! دین یک صنعت است. صاحبی دارد... به نفع عده‌ای است و باعث ثروت مادی و

باوری راجع به هر چیز داشته باشد، باور داشتن به این مجموعه فکری و سیاسی و مدنی که اسمش مذهب و مذهب اسلام است، باعث بدبختی مردم شده و در نتیجه مثل هر بلایه دیگری با آن مبارزه میکنید. نفس واگذار کردن آن به امر خصوصی مردم به نظر من کافی نیست. یعنی باید جامعه کاری بکند که اسلام بر بیفتد. ساده بگویم، باید کاری کنیم که اسلام آزادانه و داوطلبانه توسط خود مردم بر بیفتد. مردم دیگر اسیرش نیانند، مردم دیگر تحت تأثیرش نباشد و بخاطرش سرکوب نشوند، مشقت نکشند و در خرافه دست و پا نزنند. این چه راهی دارد؟ آموزش و پرورش. یک دولت آزاد که حقایق سیاسی، اجتماعی، مدنی، تاریخی، بیولوژیکی، فیزیکی و طبیعی را به شهروندانش تعلیم میدهد. قانونهای مدنی که از مردم در مقابل دست‌اندازی بنگاههای مذهبی و صنعت مذهب حفاظت میکند. مذهب را باید به نظر من مثل صنعت دخانیات دید. همانطور که هر کس مختار است سیگار بکشد، شما قوانینی را وضع میکنید که شرکت‌های دخانیات از اعتیاد مردم سوز استفاده نکنند و بیش از حد باعث



## کمپین برای آزادی کارگران زندانی

### Free Them Now

### سالگرد خیزش آبان را گرامی میداریم!

سالگرد خیزش آبان را گرامی میداریم. خیزش آبانماد قیام مردم برای خلاصی از حکومت ففر، زندان و اعدام بود. خیزش آبان را رژیم اسلامی وحشیانه سرکوب کرد و ۱۵۰۰ نفر از معترضین را وحشیانه با شلیک مستقیم به قتل رساند. بعد از آن نیز با شلیک عمدی موشک به هواپیمای مسافربری پرواز ۷۵۲ اوکراین، ۱۷۶ سرنشین این هواپیما را به قتل رساند و جهان را حیرت زده کرد. کمپین برای آزادی کارگران زندانی سالگرد خیزش مردمی آبانماد را با ارج گذاشتن یاد جانبختگان و جانبختگان هواپیمای اکرایی که بدست جانیان اسلامی به قتل رسیدند گرامی میدارد.

رژیم اسلامی در سرکوب خیزش آبانماد هزاران نفر را بازداشت کرد. برای بسیاری از بازداشت شدگان احکام

سنگین زندان و برای شماری از آنان احکام اعدام صادر کرده است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط تمامی بازداشت شدگان آبانماد و تمامی زندانیان سیاسی و لغو فوری احکام اعدام است. مجازات اعدام کلاً باید ممنوع شود.

جنبش اعتراضی کارگری نقش مهمی در فضای رزمنده و تعرضی جامعه و کشیده شدن اوضاع به خیزش آبان ماه را داشت. اعتراضات نیشکر هفت تپه، فولاد اهواز، هپکو، آذراب و جمعاعات سراسری بازنشستگان و اعتصابات معلمان نمونه های درخشان این اعتراضات بود که همراه با خود گفتمان های حق طلبانه، چپ، رادیکال و انسانی را جلو آورد. یک ابزار مهم حکومت اسلامی در عقب زدن مبارزات کارگران و

کل جامعه زندان و سرکوب است. هم اکنون شماری از فعالین کارگری و حتی کسانی که انعکاس دهنده صدای اعتراض کارگران بوده اند در زندانند. از جمله در حال حاضر جعفر عظیم زاده و شاپور احسانی راد رئیس و عضو هیات مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران از فعالین کارگری، و معلمانی چون اسماعیل عبدی، محمد حبیبی، ناهید فتحعلیان، زینب همزنگ، مهدی فراخی شاندیز، محمد علی زحمتکش، یاسر امین آذر، هاشم خواستار و محمد حسین سپهری و همچنین آتنا دامنای فعال دفاع از حقوق کودک، حقوق زن و علیه اعدام در زندانند. در یکماه اخیر نیز آرش جوهری، مهراں رئوف، الوار قلیوند، ندا بیرخضرانیان، سجاد شکری، صدی، شادلو، سمیه کارگرو ناهید تقوی از فعالین کارگری و فعالین مدافع حقوق کارگر بازداشت شده اند. بسیاری از فعالین کارگری دیگر نیز با احکام زندان در خطر بازداشت و دستگیری قرار دارند. کمپین برای آزادی

انسانهای آزادیخواه و برابری طلب پر کرده است و حکومت سرکوب و اعدام است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی بر بایکوت کامل سیاسی، تسلیحاتی، فرهنگی و ورزشی حکومت اسلامی در سطح جهانی تاکید دارد. جمهوری اسلامی باید از تمام مراجع بین المللی از جمله سازمان جهانی کار اخراج شود. سالگرد خیزش آبانماد را به یاد جانبختگان آبانماد، با تاکید بر آزادی فوری و بدون قید و شرط تمامی زندانیان سیاسی و با تاکید لغو مجازات اعدام و لغو احکام زندان و اعدام شدگان آبانماد گرامی میداریم.\*

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

Shahla.daneshfar2@gmail.com  
https://free-them-now.com

۷ آبان ۹۹  
۲۸ اکتبر ۲۰۲۰

## بازداشت شدگان نیشکر هفت تپه

### به قید وثیقه آزاد شدند

### آزادی آنها را تبریک میگوییم

امشب چهاردهم آبانماد بدنبال اعتراضات متحدانه کارگران نیشکر هفت تپه ۴ بازداشتی حمید ممبینی، مسد حیوری، ابراهیم عباسی و یوسف بهمنی به قید وثیقه پنجاه میلیون تومانی موقتاً آزاد و مورد استقبال گرم همکاران خود قرار گرفتند. این موفقیت و حضور اسماعیل بخشی در جمع استقبال کنندگان صحنه شادی بخشی ایجاد کرده بود.

آزادی کارگران بازداشتی نیشکر هفت تپه را به آنها، به خانواده

اتحاد و همبستگی خود را تجربه کردند.

اکنون اولین خواست کارگران نیشکر هفت تپه بسته شدن پرونده های تشکیل شده برای ۴ همکار بازداشتی خود که امروز موقتاً آزاد شده اند و برای سایر کارگران و پایان دادن به دستگیری و احضارها است. کارگران نیشکر هفت تپه بر اجرایی شدن وعده های داده شده تاکید دارند.

حزب کمونیست کارگری حمایت قاطع خود را از خواستها و اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه اعلام کرده و همگان را به حمایت و پشتیبانی از مبارزات آنان فرا میخواند.

زنده باد کارگران نیشکر هفت تپه



حزب کمونیست کارگری ایران

پیش بسوی اعتصابات سراسری  
پیش بسوی ایجاد شوراها  
کارگری ایران

۱۴ آبان ۱۳۹۹  
۴ نوامبر ۲۰۲۰



WE STILL NEED **MARX**  
TO CHANGE THE WORLD

حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-communist Party of Iran  
www.wcpi.org

## دستمزد کارگران باید برابر با خط رفاه در جامعه باشد.

یک زندگی انسانی،  
حق بی چون و چرای  
آحاد جامعه است!

۷/۱/۱

و اعتراض کرده اند. کارگران ایران خودرو در اعتراض به عدم اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل برای چندمین بار دست به تجمع زدند. بنا بر خبرها این طرح قرار بود در دو مرحله در این کارخانه اجرایی شود. مرحله اول آن ناتمام انجام شد و با اینکه سالها گذشته است از اجرای مرحله دوم آن خبری نیست. این کارگران خواستار لحاظ شدن سختی مشاغل و مدارک تحصیلی در اجرای طرح و پایان دادن به کار پیمانی در این شرکت و مستقیم شدن قرار دادها هستند. اعتراض واقعی کارگران به سطح نازل دستمزدها و پایین آمدن هر روزه قدرت خریدشان است. اجرای طرح طبقه بندی میتواند بهبود اندکی در دریافتی آنها بدهد و کارگران خواستار اجرایی شدن فوری و کامل آن هستند.

**تلخیصی از اخبار مبارزات کارگران هفت تپه**  
اعتراض قاطع کارگران نیشکر هفت تپه به ورود نیروی انتظامی به شرکت

روز ۱۵ آبانماه در حالیکه نیروی انتظامی جلوی ورود ۱۵ نفر از کارگران نیشکر هفت تپه را گرفت، کارگران بخش‌های صنعتی شرکت در اقدامی شوراگیز در حمایت از همکاران خود دست از کار کشیده و به صورت راهپیمایی به طرف درب ورودی شرکت حرکت کرده و اعتراض خود را به حضور و عملکرد نیروهای انتظامی اعلام کردند. کارگرانی که از حضور آنها در کارخانه جلوگیری شده از جمله عبارتند از:

ادامه در صفحه ۱۱

تمامی فعالین سیاسی مسدود گردد.

**۱۰ آبان: اعتصاب کارگران پتروشیمی و اعتراضات ایران خودرو و آب و فاضلاب**

- کارگران واحدهای تعمیراتی شرکت پتروشیمی فناوران در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر، در اعتراض به پایین بودن میزان حقوق و وضعیت نابسامان شغلی خود دست به اعتصاب زدند. این کارگران خواستار قراردادهای دائم برای رفع تبعیض در خدمات شغلی و ردیف های استخدامی و لغو قراردادهای موقت و پیمانی هستند. در رابطه با همین موضوع قبلا در پتروشیمی های غدیر و نوید زر شیمی کارگران تجمع اعتراضی داشته اند. اعتراضات در میان کارگران نفت، پتروشیمی ها و مراکز وابسته به نفت دامنه اش گسترده تر شده است.

- جمعی از کارگران پیمانکاری آب و فاضلاب اهواز با سفر به تهران در اعتراض به بلاتکلیفی استخدامی خود بخاطر عدم تبدیل قراردادهایشان به دائمی، مقابل ساختمان وزارت نیرو تجمع کردند. در ابفای اهواز حدود ۱۴۰۰ نفر به واسطه چند شرکت پیمانکاری با سوابق ۱۵ تا ۲۰ سال مشغول کارند. اعتراض این کارگران به قراردادهای پیمانی و سطح نازل حقوقی است. زیر فشار اعتراض کارگران حدود ۴ ماه است که بخشنامه تبدیل قرارداد های آنها به دائمی داده شده اما اجرایی نشده است. در رابطه با این موضوع کارگران آب و فاضلاب اهواز بارها تجمع

بودند، پس از کسب توافقاتی بر سر خواسته‌های خود موقتا به اعتراض خود خاتمه داده و به محل اقامتشان بازگشتند. اعتراض این کارگران به بلاتکلیفی وضعیت استخدامی خود و عدم تبدیل قراردادهایشان به دائمی و دیرکرد پرداخت دستمزدهاست. آنها هر کدام با واسطه چند شرکت پیمانکاری با سوابق ۱۵ تا ۲۰ سال مشغول به کارند. زیر فشار اعتراض کارگران حدود ۴ ماه است که بخشنامه تبدیل قرارداد های آنها به دائمی داده شده اما اجرایی نشده است. در رابطه با این موضوع کارگران آب و فاضلاب اهواز بارها تجمع و اعتراض کرده اند.

روز ۱۱ آبان کارگران کشت و صنعت مغان در ادامه تجمعات اعتراضی خود به بلاتکلیفی شغلی بدلیل عدم تعیین تکلیف با مالکیت شرکت، مقابل اداره مرکزی این مجتمع تجمع کردند. بنا بر خبر در همین رابطه کارگران بخش های مختلف کشت و صنعت مغان و رانندگان مرتبط به این مجتمع طی هفته های گذشته همه روزه، مقابل اداره مرکزی شرکت تجمع داشته اند.

- بنا بر خبر منتشر شده از سوی اتحادیه آزاد کارگران ایران حیدر قربانی کارگر ساختمانی و عضو این اتحادیه توسط شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری دو در شهر قدس ابلاغیه‌ای دریافت نموده است که در روز یکم آذرماه ساعت ۸:۳۰ دقیقه جهت رسیدگی به اتهامات خود در آن شعبه حاضر گردد. حیدر قربانی قبلا در روز ۱۸ خرداد توسط مأمورین وزارت اطلاعات در منزل شخصی‌اش دستگیر شده بود که پس از ۲۳ روز بازداشت با قرار وثیقه ۲۵۰ میلیون تومانی موقتا آزاد گردید. اتحادیه آزاد در اطلاعیه خبری خود احضار و تداوم تعقیب قضایی حیدر قربانی را قویا محکوم کرده و خواستار رفع تعقیب قضایی از حیدر قربانی می‌شود. به احضار ها و بازداشت ها باید فوری خاتمه داده شود و پرونده های امنیتی تشکیل شده برای کارگران، معلمان و

## تلخیصی از اطلاعیه های خبری حزب

بیانیه تشکلهای بازنشستگان، دانشجویان و فعالین حقوق کودک به مناسبت خیزش آبانماه و دو خبر دیگر

نیز چندین ماه مطالبات مزدی دارند. یک اعتراض پرستاران به قراردادهای ۸۹ روزه و نداشتن امنیت شغلی است. به گفته پرستاران حق کرونا که از سوی وزارت بهداشت اعلام شد فقط یک تبلیغات است. از جمله در استان بوشهر به پرستاران کرونا دو مرحله پاداش داده شده که بالاترین مبلغ آن ۷۰۰ هزار تومان بوده است. درحالی که قرار بود هر ساعت ۲۵ هزار تومان بابت حق کرونا برای پرستاران منظور شود.

**۱۱ آبان: ادامه اعتصاب کارگران پتروشیمی فن آوران و چند خبر دیگر**

روز ۱۱ آبان اعتصاب واحدهای تعمیراتی شرکت پتروشیمی فناوران در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر وارد دومین روز خود شد. اعتراض این کارگران به پایین بودن میزان حقوق و وضعیت نابسامان شغلی و وعده های انجام نگرفته است. این کارگران خواستار قراردادهای دائم برای رفع تبعیض در خدمات شغلی و ردیف های استخدامی و لغو قراردادهای موقت و پیمانی هستند. در رابطه با همین موضوع قبلا در پتروشیمی های غدیر و نوید زر شیمی کارگران تجمع اعتراضی داشته اند. اعتراضات در میان کارگران نفت، پتروشیمی ها و مراکز وابسته به نفت دامنه اش گسترده تر شده است.

روز ۱۱ آبان شماری از کارگران پیمانی ابفای اهواز که در روز گذشته با سفر به تهران به نیابت از ۱۴۰۰ کارگر شاغل در این بخش در مقابل ساختمان وزارت نیرو تجمع کرده

روز ۱۴ آبان سیزده تشکل و گروه از کارگران، بازنشستگان، دانشجویان و فعالین دفاع از حقوق کودکان به مناسبت سالگرد خیزش آبان ۹۸ بیانیه ای منتشر کرده و این خیزش مردمی و یاد جانباختگان آبان را گرامی داشتند. در بخشی از این بیانیه در اشاره به کشتار شمار زیادی از معترضین آبان ماه و تاکید بر محاکمه مسببین این جنایت فراموش نشدنی، چنین آمده است: ما مردم به تنگ آمده از فقر و گرسنگی و مخالف سرکوب، کشتار، شکنجه و اعدام یاد جانباختگان آبان ۹۸ را در اولین سالگرد قتل عامشان گرامی خواهیم داشت. چراکه این وظیفه ماست که راه معترضین آبان را ادامه داده و همراه خانواده های کشته شدگان دادخواه آنان باشیم.

- بدنبال اعتراضات پی در پی کارگران شهرداری لالی بخشی از معوقات مزدی و بیمه‌ای این کارگران پرداخت شد. بنا بر خبرها پرداخت مطالبات مزدی این کارگران بیش از ۷ ماه و حق بیمه آنان ۱۱ ماه به تاخیر افتاده بود. زیر فشار اعتراضات کارگران ۴ ماه از مطالبات مزدی و دو ماه از حق بیمه کارگران پرداخت شد و وعده پرداخت بقیه حقوق کارگران داده شد. کارگران اعلام کرده اند که اگر تکلیف پرداخت باقی مطالباتشان روشن نشود دوباره دست به اعتراض خواهند زد.

روز ۱۴ آبان پرستاران در بوشهر در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه مزد، پرداخت نشدن حق کرونا و کم شدن کارانه هایشان دست به تجمع زدند. بنا بر خبرها پرستاران بخش خصوصی این شهر

سایت حزب کمونیست کارگری ایران

www.wpiran.org

از صفحه ۱۰

## تلخیصی از اطلاعیه های خبری حزب...

هستند. کارگران نیشکر هفت بر اجرایی شدن وعده های داده شده تاکید دارند. از مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه باید وسیع‌حمايت و پشتیبانی کرد.

**۱۴ آبان: ادامه تجمع کارگران نیشکر هفت تپه برای آزادی همکاران بازداشتی کارگر می میرد، ذلت نمی پذیرد**

روز ۱۴ آبان کارگران نیشکر هفت تپه در محل سنگر مقابل دفتر مدیریت تجمع کرده و خواستار آزادی همکاران بازداشتی و دیگر مطالباتشان شدند. در این تجمع کارگران با فریاد کارگر زندانی آزاد باید گردد صدای اعتراض خود را بلند کرده و از خواستها و مطالباتشان سخن گفتند. ۴

ابراهیم عباسی منجری، حمید ممینی، یوسف بهمنی، مسعود حیوری، عادل سرخه، حسن کهنکی، حسین حمدانی، محمد حمدانی و محمادمیواری. بنا بر خبرها از شب گذشته که ۴ کارگر بازداشتی نیشکر هفت تپه در میان استقبال گرم همکارانشان آزاد شدند، مقامات مسئول از ترس گسترش اعتراض کارگران که موفقیت خود را جشن گرفته بودند، یک اتوبوس از نیرو های یگان ویژه خود را وارد شرکت هفت تپه کردند. نیروی انتظامی به قصد عقب زدن کارگران وارد کارخانه شده بود اما با تعرض و خشم

کارگران نیشکر هفت تپه اعلام کرده اند که تا آزادی همکارانشان و اجرای وعده های داده شده به اعتراضات خود ادامه خواهند داد. جمهوری اسلامی با دستگیری کارگران حق طلب نیشکر هفت تپه نفرت و انزجار همه کارگران و مردم را علیه خود گسترش می دهد. کارگران بازداشت شده باید بدون و قید و شرط آزاد شوند.\*

**پیش پسوی  
اعتراضات سراسری  
پیش پسوی  
ایجاد شوراها**

**حزب کمونیست  
کارگری ایران**

**۱۴ آبان ۱۳۹۹  
۴ نوامبر ۲۰۲۰**

**مراسم آنلاین  
بمناسبت فرارسیدن سالروز آبان ۹۸**

**سخنران: حمید تقوایی**

یکشنبه ۸ نوامبر ۲۰۲۰، ۱۸ آبان ۱۳۹۹  
ساعت: ۱۹ اروپای مرکزی، ۲۱:۳۰ ایران

**سخنران: حمید تقوایی**

این برنامه بصورت پخش مستقیم از آرشیوهای زیر در اینستاگرام، یوتیوب، فیسبوک و توییتر و همزمان بصورت صوتی در تلگرام پخش خواهد شد

[www.facebook.com/cyo.sjk](https://www.facebook.com/cyo.sjk)  
[https://t.me/jk\\_org/23848](https://t.me/jk_org/23848)  
<https://www.youtube.com/watch?v=RxJXH6usJ78>  
[www.instagram.com/javanan.komonist](https://www.instagram.com/javanan.komonist)  
<http://twitter.com/javanankomonist>

[javanankomonist](https://www.facebook.com/cyo.sjk)

فیسبوک:

[https://](https://www.facebook.com/cyo.sjk)

[www.facebook.com/](https://www.facebook.com/cyo.sjk)

[cyo.sjk](https://www.facebook.com/cyo.sjk)

لینک فرم مقدماتی درخواست عضویت و فعالیت در سازمان جوانان کمونیست:

[https://t.me/](https://t.me/jk_org/23848)

[jk\\_org/23848](https://t.me/jk_org/23848)

ارسال پیامهای تصویری، صوتی و نوشتاری به پیامگیر تلگرام

<https://t.me/sjktamas>

و یا شماره

0046739681438

تلگرام، واتساپ، سیگنال

کانال تلگرام:

[https://t.me/jk\\_org](https://t.me/jk_org)

سایت سازمان

جوانان کمونیست:

## مراسم آنلاین بمناسبت

## فرارسیدن سالروز آبان ۹۸

سخنران: حمید تقوایی



بصورت زنده قابل دریافت و مشاهده است:

یوتیوب:

[https://youtu.be/](https://youtu.be/RxJXH6usJ78)

[RxJXH6usJ78](https://youtu.be/RxJXH6usJ78)

اینستاگرام:

[https://](https://www.instagram.com/javanan.komonist)

[www.instagram.com/](https://www.instagram.com/javanan.komonist)

[javanan.komonist](https://www.instagram.com/javanan.komonist)

توییتر:

[http://twitter.com/](http://twitter.com/javanankomonist)

ارسال پیام، نظر و سؤال از طریق لینک آیدی پیامگیر تلگرام:

<https://t.me/sjktamas>

یکشنبه ۸ نوامبر ۲۰۲۰

برابر با ۱۸ آبان ۱۳۹۹

ساعت ۱۹ اروپای مرکزی

برابر با ۲۱:۳۰ ایران

برنامه در ساعات اعلام شده از طریق لینکهای زیر

## به حزب کمونیست کارگری ایران بپیوندید

اینها در حال کسب تجربه هستند تا چم و خم اعتصابات کارگری را بیاموزند و به رهبران محربی تبدیل شوند. اما صرفنظر از اهمیت اعتصابات و اعتراضات برای خواست های روزمره، آنچه برای کارگران از همه چیز حیاتی تر است، انتخاب حزب سیاسی است. با انتخاب حزب در ابعادی وسیع و توده ای طبقه

در دهه گذشته و بویژه در سه چهار سال اخیر اعتصابات زیادی در مراکز بزرگ صنعتی سازمان داده شده است. بسیاری از این اعتصابات طولانی مدت بوده و یا مکررا در یک واحد تولیدی رخ داده است. در دل این اعتصابات نسل تازه ای از فعالین و رهبران جوان کارگری به جلو صحنه آمده است که سرمایه بزرگی برای جنبش کارگری محسوب میشود.

کارگر چند سر و گردن در جامعه بالا می رود. از طبقه ای که استثمارش میکنند و تکه پاره و بیحقوقش کرده اند، به طبقه ای مدعی کسب قدرت سیاسی و صاحب اصلی جامعه تبدیل میشود. هیت طبقاتی پیدا میکند. سخنگوی سیاسی و سراسری پیدا میکند. پلانفرم خود را در مقابل جامعه بلند میکند و افشار مختلف تحت ستم را گرد خود بسیج میکند، ظرفیت های عظیم خود را از جمله برای اعتصاب عمومی آزاد میکند و در سطح بین

المللی نمایندگی میشود. و اینها همه به مبارزات همین امروز کارگران نیز قدرت

بسیار بیشتری میدهد.\*

**به حزب کمونیست  
کارگری ایران بپیوندید**



## درباره مبارزه با مذهب...

بزرگترین کمپانی‌های بین المللی قابل مقایسه است. قابل مقایسه است با هزینه نظامی دهها کشور رویهم رفته. در نتیجه باید مثل یک صنعت به آن نگاه کرد که آگاهانه سعی میکند محصولش را بفروشد، سعی میکند بازار را بخودش اختصاص بدهد، سعی میکند مصرف کنندگان را بخودش معتاد بکند. جامعه‌ای که باید با همین عنوان با مذهب روبرو بشود. فکر نکنند که این مجموعه باور به خر و دجال و گریه بخاطر کربلاست. این یک صنعت عظیم خرافه پراکنی، ارباب مردم و به تمکین و تسلیم کشیدن مردم در مقابل قدرت طبقاتی حاکم است. و اگر شما یک جامعه آزاد می‌خواهید پول خرج کنید، نیرو بگذارید، نیروی انسانی اختصاص بدهید برای اینکه با این پدیده مقابله کنید، همانطور که با باند‌های مواد مخدر مقابله میکنید، همانطور که با کمپانی‌های سودجویی مقابله میکنید که میدزدند و میبرند و جای خودشان و پیرانه بجا میگذارند... با صنعت مذهب هم باید به همین صورت مقابله بشود.

واضح است که اعتقاد هر کس برای خودش محترم است و هر کس باید اجازه داشته باشد که به هر چه که می‌خواهد باور داشته باشد، ولی اگر بر مبنای این باورها عماراتی سیاسی، نظامی و فرهنگی‌ای ساخته شود که هدفش انقیاد مردم است شما باید از طرف شهروندان و توسط شهروندان جامعه با آن مقابله کنید.

**رادبو انترناسیونال:** به این نکته که در آخر به آن اشاره کردید برمیگردم. اما قبل از آن می‌خواستم بدانم که عده‌ای ممکن است فقط جمهوری اسلامی را به معنای یک دولت کاملاً مذهبی و یا حتی واتیکان را به این معنی که دولت است بتوانند به این شکل ببینند. اما شما مذهب، مثلاً در اروپای غربی هم که در بعضی جاها از دولت جداست و به هر حال نقش آنچنانی در زندگی مردم ندارد، حتی آن‌ها هم با باند مافیا مقایسه میکنند؟ منصور حکمت: اولاً باید بگویم در اروپا آنجا که

میشود نشان داد که کلیسا چه نقشی دارد.

در جاهایی ظاهراً کلیسا علیه رژیمهای استبدادی چرخیده است، برای مثال در امریکای لاتین و غیره. منتها این کلیسا نیست که چرخیده است. آن کلیسای است که میبیند مردم چپ‌گرا هستند و دارد سعی میکند، برای اینکه رونق دکانش را حفظ کند، با مردم همراه شود. ولی هر موقع و بر سر هر بزنگاه جدی اجتماعی اسلام و مذهب را کنار طبقات حاکم مشاهده میکنید که دارد به آنها خط میدهد و سرکوب و انقیاد اجتماعی را توجیه میکند.

**رادبو انترناسیونال:** شما در پاسخ به سؤال قبلی اشاره کردید که باید خرج شود، نیرو گذاشته شود و بساطشان جمع شود. وقتی که حزب کمونیست کارگری در قدرت سهیم باشد و جمهوری سوسیالیستی در ایران باشد، این کار چه اشکالی بخودش میگیرد؟ شما گفتید که باورهای مردم محترم است... ممکن است این درست نشان ندهد که برخورد به مذهب و مساجد و اخوندها چه خواهد بود و برخورد به مردمی که معتقدند مسلمانند چه؟ اینها را اگر میشود توضیح بدهید.

**منصور حکمت:** به نظر من باورهای شخصی برای خود آدمها محترم است. من ممکن است احترامی به عقاید راسیستی و نژادپرستانه کسی نگذارم، که نمیکذارم، اما خودش اگر می‌خواهد اینطور فکر کند، تا وقتی که آزارش به کسی نرسانده، نظر خودش است. هر بشری حق دارد به هر جای دنیا به هر شکلی که می‌خواهد فکر کند. کسی اجازه ندارد برای دنیای داخلی کسی قانون وضع کند و بگوید تو حق نداری اینطور یا آنطور فکر کنی. البته این معنایش این نیست که ما سعی نمیکنیم افکار کسی را عوض کنیم. بشر باید بین افکار و ایده‌های مختلف، انتخاب داشته باشد، باید بتواند انتخاب کند. یک نقش اساسی مذهب این است که بقیه ایده‌ها و افکار آزادیخواهانه را با زور و تعصب از جلوی چشم مردم دور کند و علی‌هش قانون وضع میکند. طالبان عده‌ای را در کابل گرفته و می‌خواهد اعدام کند به این دلیل که می‌خواسته‌اند دین دیگری را تبلیغ کنند! در آنجا شاید این خیلی شور و افراطی باشد

اما این ماهیت کار همگیشان است. آموزش و پرورش کلید اصلی است، این که آدمها احتیاجی نداشته باشند به خرافات باور کنند و بدانند که دنیا چیز دیگری است. اما فقط آموزش و پرورش کافی نیست. باید قوانینی وضع کرد که این نهادهای مذهبی را زیر کنترل می‌آورد. به عنوان مثال باید حسابهای مالی‌شان را مثل هر بنگاه دیگری بررسی کرد. بالاخره سیستم اسلامی و به اصطلاح مساجد و آیت‌الله‌ها هم باید مطابق همان قانونی باشند که بیسکونیت ویتانا یا شرکت آبگرمکن سازی یا شرکت دخانیات وینستون و گمل هستند، باید حسابهایشان را نگاه کنند و ببینند که پولشان را از کجا آورده‌اند و چطور خرج کرده‌اند. مالیات داده‌اند یا نه. ببینند دزدی نکرده باشند، سر دولت کلاه نگذاشته باشند، اخاذی نکرده باشند و غیره.

یک سری قوانین هست که به شکل کنونی هم باعث بسته شدن خیلی از اقدامات مذهبی میشود. قانون حمایت حیوانات را اگر جدی بگیریم باید بخش زیادی از شعائر اسلامی در دکانشان را تخته کنند. برای اینکه بشدت با حیوانات خشونت آمیز رفتار میکنند. اگر با قوانینی که شایسته حقوق کودک است از حقوق کودک دفاع نکنیم بخش زیادی از فعالیتهای مذهبی باید تعطیل بشود. بخاطر اینکه با آزادی اطفال منافات دارد. برای اینکه کودکان باید از تهدید، ارباب و شکنجه و کاراجباری و غیره مصون باشند. حقوق زن را اگر درست پاسداری کنیم، مذهب‌یون اجازه پیدا نمیکنند خیلی از قوانینشان را اجرا کنند. اگر قرار باشد زن و مرد حقوقشان در جامعه برابر باشد، تمام قوانین خانواده، ازدواج و طلاق و ارث و میراثی که اسلام

برای مثال آورده، غیر عملی میشود و باید کنار گذاشته شود. هر جا هم که کسی بخواهد مطرحش کند با قوانین مدنی کشور در اختلاف قرار میگیرد. می‌خواهم بگویم که اگر از حقوق مدنی انسانها دفاع کنیم بخش زیادی از مذهب برچیده میشود. و اگر از علم هنوز ویست و بجهان نفر در کشور نیست میلیونی ایران معتقدند که بعلم روز محشری هست و چند رکعت در روز باید نماز خواند و اگر نخوانی فلان میشود و حتما آدم باید هر چند وقت یکبار یک گوسفند سر ببرد بخاطر اینکه یک موقع ابراهیم خلیل نزدیک بوده بچاهش را سر ببرد... میل خودشان است. آدمهای از این عجیب‌تر هم در دنیا هست. ولی این دیگر قانون اجتماعی نمیشود و مزاحمتی برای کسی بوجود نمی‌آورد. و حتی خود آنها هم اگر فرض کنیم یک عده آدمهای معتقد به این خرافات دارند با خانواده‌شان یا با فرزندان‌شان رفتاری میکنند که از حقوق مدنی آنها بلکه از دین آنها و تعصبات آنها مایه گرفته، دولت جلیوشان را میگیرد. من معتقد نیستم که باید علیه اسلام خشونت کرد یا اصلاً علیه مسائل دیگر اجتماعی که وجود دارد، خشونت بکار برد. ولی معتقدم که قوانین و آگاهگری توأم با هم میتوانند در اسلام را ببینند. رئیس کلیسای انگلستان برای مثال اعلام کرده که وضع مسیحیت خراب است و دیگر ردی از مسیحیت باقی نماند. برای چی؟ برای اینکه مردم دیگر به آن احتیاجی ندارند و دیگر زور هم نمیتواند بگوید.\*

متن پیاده شده مصاحبه با رادبو انترناسیونال ۱۵ فوریه ۲۰۰۱

## انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهاب بهرامی

ادیتور: کاظم نیکخواه

مسئول فنی: مراد شیخی

ایمیل: anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته جمعه منتشر میشود

حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-communist Party of Iran